
 

1 
 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE ZAMORA 

 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE REFORMA AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN NRO. 

001 DEL PERIODO DOS MIL VEINTICUATRO.   

  

CONSIDERANDO: 

 

Que, el Art. 76, numeral 7, literal I, de la Constitución de la República del Ecuador, 

estipula “Las resoluciones de los poderes públicos deberán ser motivadas. No habrá 

motivación si en la resolución no se enuncian las normas o principios jurídicos en que 

se fundamenta de su aplicación a los antecedentes de hecho. Los actos 

administrativos, resoluciones o fallos que no se encuentren debidamente motivados se 

considerarán nulos. Las servidores o servidores responsables serán sancionados”;  

 

Que, el Art. 253 de la Constitución de la República del Ecuador, tipifica que “Cada 

Cantón tendrá un Concejo Cantonal, que estará integrado por la alcaldesa o alcalde 

y las concejalas y concejales elegidos por votación popular, entre quienes se elegirá 

una vicealcaldesa o vicealcalde. La Alcaldesa o Alcalde será su máxima autoridad 

administrativa y lo presidirá con voto dirimente. En el Concejo estará representada 

proporcionalmente a la población cantonal urbana y rural, en los términos que 

establezca la ley”;  

 

Que, el Art. 288 de la Constitución de la República del Ecuador, establece que “Las 

compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, 

responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, 

en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, 

pequeñas y medianas unidades productivas”;  

 

Que, en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 395 de 04 de agosto del 2008, se publicó 

la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, la misma que 

establece y determina los principios y normas para regular los procedimientos de 

contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y 

prestación de servicios, incluidos los de consultoría, que realicen de conformidad a los 

dispuesto en el Articulo 1, numeral 4. Las entidades que integren el Régimen Seccional 

Autónomo;  

Que, en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 399 del 8 de Agosto de 2008 se expidió 

el Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, el mismo que fue publicado en el Registro Oficial Suplemento 399 de la misma 

fecha;  

Que, mediante Segundo Suplemento del Registro Oficial Nro. 87 de fecha 20 de junio 

de 2022, el Presidente Constitucional de la República del Ecuador expidió el 

Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

a través de la cual norma los diferentes procedimientos; 

Que, el numeral 16, del Art. 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, define “Máxima Autoridad: Quien ejerce administrativamente la 

representación legal de la entidad u organismo contratante. Para efectos de esta Ley, 

en los gobiernos autónomos descentralizados, la máxima autoridad será el ejecutivo 

de cada uno de ellos”; 

 

Que, el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

determina “Las entidades contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan 

Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan 



 

2 
 

Anual de contratación, con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la 

planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a 

los presupuestos del Estado”;  

 

Que, el inciso final del Art. 43 del reglamento ibidem, señala (…) Las entidades 

contratantes podrán modificar el PAC, a través de una resolución administrativa 

debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a una 

justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor 

debidamente sustentadas;  

 

Que, la planificación institucionalizada de las compras que se realizan en el ejercicio 

económico, permitirá el uso racional de los recursos del Estado, mediante la 

planificación de procedimientos de contratación más eficientes, de manera que las 

compras realizadas respondan a los fines institucionales. La compra será un ejercicio 

oportuno que garantice la calidad de lo comprado en beneficio del interés común;  

 

Que, los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la 

oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada 

entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria a menos que 

circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesario su 

modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el SERCOP y publicados en 

el portal www.compraspublicas.gob.ec;  

 

Que, mediante Resolución de Aprobación del Plan Anual de Contratación Nro. 001-

PAC-GADMZ-2024 de fecha quince de enero de 2024, suscrito por el Sr. Víctor Manuel 

González Salinas, Alcalde del Cantón Zamora, resuelve aprobar y poner en vigencia 

el Plan Anual de Contratación para el año 2024;   

 

Que, mediante memorando Nro. GADMZ-DGATH-2024-0146 de fecha veintidós de 

enero de 2024, suscrito por el Dr. Víctor Hugo Castillo Loyola, Director Administrativo y 

Talento Humano, en cumplimiento a la Disposición Transitoria Tercera de la 

ORDENANZA DEL PRESUPUESTO GENERAL MUNICIPAL Y SU ANEXO PARA EL EJERCICIO 

ECONÓMICO FISCAL DEL AÑO 2024 DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 

MUNICIPAL DE ZAMORA, remite el informe s/n que contiene el detalle de las 

contrataciones consideradas como arrastre del año 2023, a objeto de que el Sr. Víctor 

Manuel González Salinas, Alcalde del Cantón Zamora, autorice la incorporación en el 

Plan Anual de Contratación del año 2024, por el monto de USD $ 9,525,836.80 (nueve 

millones quinientos veinticinco mil ochocientos treinta y seis dólares con 80/100 

centavos) dólares americanos, sin incluir el IVA;   

   

Que, mediante memorando Nro. GADMZ-ALCALDÍA-2024-0239 de fecha veinticuatro 

de enero de 2024, suscrito por el Sr. Víctor Manuel González Salinas, Alcalde del Cantón 

Zamora, autoriza al Dr. Víctor Castillo Loyola, Director Administrativo y Talento Humano, 

la reforma al Plan Anual de Contratación conforme a lo solicitado mediante 

memorando Nro. GADMZ-DGATH-2024-0146;      

     

Que, mediante memorando Nro. GADMZ-DGATH-2023-0164 de fecha veinticuatro de 

enero de 2024, suscrito por el Dr. Víctor Castillo Loyola, Director Administrativo y Talento 

Humano, remite al Ing. Darwin Stalin González Sarango, Jefe de Compras Públicas el 

memorando Nro. GADMZ-ALCALDÍA-2024-0239 que contiene la autorización para la 

reforma al Plan Anual de Contratación de año 2024;         

 

En ejercicio de sus facultades legales, reglamentarias y en calidad de Máxima 

Autoridad del GAD. Municipal de Zamora. 

  

http://www.compraspublicas.gob.ec/


 

3 
 

RESUELVE: 

 

Articulo 1.- Reformar el Plan Anual de Contratación del Gobierno Autónomo 

Descentralizado Municipal de Zamora, correspondiente al año 2024 conforme a los 

requerimientos antes enunciados y de acuerdo al siguiente detalle:      

 

 
 

P A R T ID A  

P R ESUP UE

ST A R IA / C U

EN T A  

C ON T A B LE

C ÓD IGO 

C A T EGOR Í

A  C P C  A  

N IVEL 9

T IP O D E 

C OM P R A  

(B ien, 

Obra, 

Servicio  o  

C o nsulto rí

a)

D ET A LLE D EL P R OD UC T O 

(D escripció n de la  

C o ntratació n)

U
N

ID
A

D C OST O 

UN IT A R IO 

(D ó lares)

C OST O 

T OT A L

C
U

A
T

R
I
M

E
S

T
R

E
 
1

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

C
U

A
T

R
I
M

E
S

T
R

E
 
3

T IP O D E 

P R OD UC T O 

(no rmalizad

o  no  

no rmalizado

)

C A T A LOG

O 

ELEC T R Ó

N IC O 

(si/ no )

P R OC ED IM IEN

T O SUGER ID O 

(so n lo s 

pro cedimiento s 

de 

co ntratació n)

Observacio nes

5.3.07.02.004 5129000116 Servicio

Arrendamiento de plataforma 

tecnológica para concurso de 

méritos y oposición para el GAD 

de Zamora

1 3.000,00 3.000,00 X Normalizado No Ínfima Cuantía Nueva Contratación

5.3.07.04 871300011 Servicio
M antenimiento y reparación de 

equipos y sistemas informáticos
1 426,75 426,75 X Normalizado No Ínfima Cuantía Nueva Contratación

5.3.08.02 4817001110 Bien

Adquisición de vestuario  

accesorios y prendas de 

protección catalogados

1 21.809,44 21.809,44 X Normalizado Si
Catalogo 

Electrónico
Nueva Contratación

5.3.14.06 612650012 Bien
Adquisición de herramientas y 

equipos menores
1 925,00 925,00 X Normalizado No Ínfima Cuantía Nueva Contratación

5.7.02.01.001 713350014 Servicio

Contratación del servicio  de 

seguros para los bienes 

municipales y seguros del personal

1 30.866,51 30.866,51 X
No 

Normalizado
No Licitación Seguros Nueva Contratación

7.3.06.05.029 831130111 Consultoría

Actualización del Orgánico 

Estructural Institucional del GAD 

Zamora

1 3.000,00 3.000,00 X
No 

Normalizado
No

Contratación 

Directa
Nueva Contratación

8.4.01.07 625840011 Bien

Adquisición de equipos 

informáticos para varias 

dependencias del GAD M unicipal 

de Zamora

1 11.613,00 11.613,00 X Normalizado SI
Catalogo 

Electrónico
Nueva Contratación

5.3.08.02 871300011 Servicio
M antenimiento y reparación de 

equipos y sistemas informáticos
1 168,80 168,80 X Normalizado No Ínfima Cuantía Nueva Contratación

8.4.01.07 625840011 Bien

Adquisición de equipos 

informáticos para varias 

dependencias del GAD M unicipal 

de Zamora

1 5.411,00 5.411,00 X Normalizado Si
Catalogo 

Electrónico
Nueva Contratación

8.4.01.05 	491190911 Bien

Adquisición de una ambulancia 

para la Dirección de Gestión  

Social del GAD M unicipal de 

Zamora

1 150.000,00 150.000,00 X Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
Nueva Contratación

8.4.01.07 625840011 Bien

Adquisición de equipos 

informáticos para la Dirección de 

Gestión Social del GAD M unicipal 

de Zamora

1 5.600,00 5.600,00 X Normalizado Si
Catalogo 

Electrónico
Nueva Contratación

7.3.02.01.001 643120011 Servicio

Servicio  de transporte para el 

personal operativo de Gestión 

Ambiental

1 16.228,00 16.228,00 X Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
Nueva Contratación

7.3.02.55 622910013 Bien

Adquisición de diésel para el 

parque automotor del GAD 

M unicipal de Zamora

1 45.310,17 45.310,17 X
No 

Normalizado
No

M enor Cuantía 

Bienes
Nueva Contratación

7.3.04.04 871410012 Servicio

Servicio  de mantenimiento 

preventivo y correctivo de la 

maquinaria pesada del GAD 

M unicipal de Zamora

1 47.105,27 47.105,27 X Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
Nueva Contratación

7.3.06.02.006 831310013 Consultoría

Contratación de la auditoría de 

cumplimiento del Camal M unicipal 

del cantón Zamora

1 10.431,25 10.431,25 X
No 

Normalizado
No

Contratación 

Directa
Nueva Contratación

7.3.06.02.008 831310013 Consultoría

Contratación de la auditoría 

ambiental de la pista aérea de 

Cumbaratza

1 22.389,70 22.389,70 X
No 

Normalizado
No

Contratación 

Directa
Nueva Contratación

7.3.06.05.015 532900011 Obra

Construcción de la celda Nro. 03 

de desechos hospitalarios en el 

relleno sanitario  del cantón 

Zamora

1 18.800,34 18.800,34 X
No 

Normalizado
No

M enor Cuantía 

Obras
Nueva Contratación

7.3.08.02 4817001110 Bien

Adquisición de prendas de 

protección y accesorios No 

catalogados

1 39.608,64 39.608,64 X Normalizado Si
Catalogo 

Electrónico
Nueva Contratación

7.3.08.03 333800211 Bien

Adquisición de lubricantes grasas 

y aditivos para el parque 

automotor del GAD M unicipal de 

Zamora

1 60.642,76 60.642,76 X Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
Nueva Contratación



 

4 
 

 
 

7.3.08.11 612650012 Bien

Adquisición de materiales de 

construcción eléctricos plomería y 

carpintería en general para el GAD 

M unicipal de Zamora

1 6.295,00 6.295,00 X Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
Nueva Contratación

7.3.08.13 612810015 Bien

Repuestos y accesorios para los 

vehículos y maquinaria del GAD 

M unicipal de Zamora

1 13.687,96 13.687,96 X Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
Nueva Contratación

7.3.08.14 612720013 Bien

Adquisición de insumos 

agropecuarios caza y pesca para la 

Dirección de Gestión Ambiental

1 31.803,33 31.803,33 X Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
Nueva Contratación

7.3.08.19 8821200114 Servicio
M antenimiento de contenedores 

fijos de desechos só lidos
1 6.300,00 6.300,00 X Normalizado No Ínfima Cuantía Nueva Contratación

7.5.05.01.005 8821200114 Servicio
M antenimiento de contenedores 

fijos de desechos só lidos
1 6.300,01 6.300,01 X Normalizado No Ínfima Cuantía Nueva Contratación

8.4.01.03 3812100115 Bien

Adquisición de mobiliario  para la 

Dirección de Gestión Ambiental 

del GAD M unicipal de Zamora

1 6.300,00 6.300,00 X Normalizado Si
Catalogo 

Electrónico
Nueva Contratación

8.4.01.04 612650012 Bien

Adquisición de equipos menores 

para la Dirección de Gestión 

Ambiental 

1 24.925,14 24.925,14 X Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
Nueva Contratación

8.4.01.07 625840011 Bien

Adquisición de equipos 

informáticos para  la Dirección de 

Gestión Ambiental del GAD 

M unicipal de Zamora

1 7.494,00 7.494,00 X Normalizado Si
Catalogo 

Electrónico
Nueva Contratación

7.3.02.05.018 962200561 Servicio
Ejecución de eventos para la 

Dirección de Gestión Ambiental
1 194.550,00 194.550,00 X

No 

Normalizado
No

Cotización 

Servicios
Nueva Contratación

5.3.08.02 4817001110 Bien

Adquisición de vestuario  

accesorios y prendas de 

protección

1 2.560,00 2.560,00 X Normalizado Si
Catalogo 

Electrónico
Nueva Contratación

7.3.08.04 3212920120 Bien

Adquisición de material de oficina 

Catalogado para el GAD M unicipal 

de Zamora

1 1.366,42 1.366,42 X Normalizado Si
Catalogo 

Electrónico
Nueva Contratación

7.5.01.99.014 833920412 Obra

Construcción de canchas 

Sintéticas en la cabecera 

parroquial de Guadalupe y barrio  

Namírez Bajo de la parroquia 

Cumbaratza Cantón Zamora 

provincia de Zamora Chinchipe

1 60.957,00 60.957,00 X
No 

Normalizado
No

M enor Cuantía 

Obras
Nueva Contratación

7.3.02.55 622910013 Bien

Adquisición de diésel para el 

parque automotor del GAD 

M unicipal de Zamora

1 43.648,83 43.648,83 X Normalizado No
M enor Cuantía 

Bienes
Nueva Contratación

7.3.02.55 622910013 Bien

Adquisición de gasolina para el 

parque automotor del GAD 

M unicipal de Zamora

1 43.648,83 43.648,83 X Normalizado No
M enor Cuantía 

Bienes
Nueva Contratación

7.3.04.04 871410012 Servicio

Servicio  de mantenimiento 

preventivo y correctivo de la 

maquinaria pesada del GAD 

M unicipal de Zamora

1 68.172,06 68.172,06 X Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
Nueva Contratación

7.3.06.05.008 839900011 Consultoría

Estudios de regeneración urbana 

que Incluye soterramiento y 

adosamiento de redes de 

servicios de telecomunicaciones y 

redes eléctricas en la ciudad de 

Zamora

1 260.000,00 260.000,00 X X
No 

Normalizado
No

Lista Corta 

Consultoría
Nueva Contratación

7.3.06.05.011 839900011 Consultoría

Estudios de regeneración urbana 

que Incluye soterramiento y 

adosamiento de redes de 

servicios de telecomunicaciones y 

redes eléctricas en la ciudad de 

Zamora

1 755,63 755,63 X
No 

Normalizado
No

Contratación 

Directa
Nueva Contratación

7.3.06.05.012 839900011 Consultoría

Estudios y diseños del paso 

elevado vehicular en el puente de 

la Unidad Provincial - sector 

M onumento a La Etnia Shuar

1 130.000,00 130.000,00 X
No 

Normalizado
No

Lista Corta 

Consultoría
Nueva Contratación

7.3.06.05.014 839900011 Consultoría

Estudios Integrales para el 

recapeo asfáltico de la Av. del 

Ejercito  tramo puente 

Yaguarzongo - entrada a la 

parroquia Timbara de la ciudad de 

Zamora, Cantón Zamora

1 30.000,00 30.000,00 X X
No 

Normalizado
No

Contratación 

Directa
Nueva Contratación

7.3.06.05.018 839900011 Consultoría

Estudios de ampliación del 

sistema de  alcantarillado sanitario  

y pluvial y redes de agua potable de 

Piuntza, parroquia Guadalupe

1 70.000,00 70.000,00 X
No 

Normalizado
No

Lista Corta 

Consultoría
Nueva Contratación

7.3.06.05.020 839900011 Consultoría

Estudios y diseños del sistema de 

alcantarillado sanitario  pluvial y 

agua potable de la parroquia San 

Carlos de Las M inas, Cantón 

Zamora, Provincia de Zamora 

Chinchipe

1 90.000,00 90.000,00 X X
No 

Normalizado
No

Lista Corta 

Consultoría
Nueva Contratación

7.3.06.05.021 839900011 Consultoría

Estudios y diseños para el 

proyecto turístico biosaludable 

"M irador Relo j Gigante de 

Zamora"

1 20.707,50 20.707,50 X
No 

Normalizado
No

Contratación 

Directa
Nueva Contratación

7.3.06.05.039 839900011 Consultoría

Estudios y diseños para el centro 

de faenamiento artesanal de 

especies mayores de la parroquia 

Sabanilla del Cantón Zamora

1 25.000,00 25.000,00 X
No 

Normalizado
No

Contratación 

Directa
Nueva Contratación

7.3.06.05.040 839900011 Consultoría
Estudios y diseños para el 

cementerio  municipal de Zamora
1 60.000,00 60.000,00 X X

No 

Normalizado
No

Contratación 

Directa
Nueva Contratación

7.3.06.05.058 832210117 Consultoría

Formulación del P lan de 

Desarro llo  de Ordenamiento 

Territorial y Actualizar el P lan de 

Uso y Gestión del Suelo del cantón 

Zamora, provincia de Zamora 

Chinchipe 2023-2035

1 80.139,60 80.139,60 X
No 

Normalizado
No

Lista Corta 

Consultoría
Nueva Contratación

7.3.08.13 612810015 Bien

Adquisición de repuestos y 

accesorios para el parque 

automotor del GAD M unicipal de 

Zamora

1 93.391,93 93.391,93 X Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
Nueva Contratación



 

5 
 

 
 

7.3.14.06 612650012 Bien
Adquisición de herramientas y 

equipos menores 
1 5.000,00 5.000,00 X Normalizado No Ínfima Cuantía Nueva Contratación

7.5.01.01.002 542510011 Obra

Construcción del sistema de agua 

potable del barrio  el Cristal de la 

parroquia La Victoria de Imbana, 

cantón Zamora, Provincia de 

Zamora Chinchipe

1 115.000,00 115.000,00 X
No 

Normalizado
No

M enor Cuantía 

Obras
Nueva Contratación

7.5.01.03.001 542510012 Obra

Costrucción del sistema de 

alcantarillado sanitario , planta de 

tratamiento y plan de manejo en el 

barrio  San Antonio de la parroquia 

Guadalupe, cantón Zamora

1 2.593,37 2.593,37 X
No 

Normalizado
No

M enor Cuantía 

Obras
Nueva Contratación

7.5.01.03.004 532900011 Obra

Construcción del co lector 

principal de aguas servidas en el 

sector La Pista de la parroquia 

Cumbaratza.

1 85.000,00 85.000,00 X
No 

Normalizado
No

M enor Cuantía 

Obras
Nueva Contratación

7.5.01.03.005 532900011 Obra

Construcción de regeneración 

urbana que incluye alcantarillado 

sanitario  y pluvial, redes de agua 

potable, soterramiento y 

adosamiento de redes de servicio  

en la ciudad de Zamora

1 549.040,78 549.040,78 X
No 

Normalizado
No Cotización Obras Nueva Contratación

7.5.01.03.007 839900111 Consultoría

Fiscalización de la  construcción 

del sistema de alcantarillado 

sanitario , pluvial, planta de 

tratamiento de aguas residuales de 

la cabecera Parroquial de 

Cumbaratza

1 235.534,30 235.534,30 X X
No 

Normalizado
No

Lista Corta 

Consultoría
Nueva Contratación

7.5.01.03.008 542510012 Obra

Construcción del sistema de 

alcantarillado sanitario , pluvial, 

planta de tratamiento de aguas 

residuales en la cabecera 

parroquial de Cumbaratza, del 

cantón Zamora, provincia de 

Zamora Chinchipe

1 4.710.685,95 4.710.685,95 X
No 

Normalizado
No Licitación  Nueva Contratación

7.5.01.05.002 545400311 Servicio

Contratación de mano de obra 

para la elaboración de adoquin en 

la fábrica municipal sector Namirez 

Bajo 

1 21.000,00 21.000,00 X X Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
Nueva Contratación

7.5.01.05.004 542200012 Obra

Construcción del puente sobre la 

quebrada La M erced paso a El 

Cristal de la parroquia Imbana, 

cantón Zamora

1 20.000,00 20.000,00 X
No 

Normalizado
No

mM ercedor 

Cuantía Obras
Nueva Contratación

7.5.01.05.015 532900011 Obra
Construcción de aceras y bordillos 

- varios sitios del cantón Zamora
1 34.363,96 34.363,96 X X

No 

Normalizado
No

M enor Cuantía 

Obras
Nueva Contratación

7.5.01.99.007 541290116 Obra

Construcción de la casa de 

Asistencia Social en el Barrio  

Bombuscaro, lo tizaciones El 

Iñaco - La Pradera - San José

1 40.000,00 40.000,00 X
No 

Normalizado
No

M enor Cuantía 

Obras
Nueva Contratación

7.5.01.99.008 473130017 Bien

Adquisición e instalación de un 

sistema de video vigilancia en 

sectores estratégicos de la ciudad 

de Zamora

1 350.000,00 350.000,00 X X Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
Nueva Contratación

7.5.01.99.009 532900011 Obra

Construcción de una celda para 

desechos hospitalarios peligrosos 

para el relleno sanitario  del GAD 

Zamora

1 20.000,00 20.000,00 X
No 

Normalizado
No

M enor Cuantía 

Obras
Nueva Contratación

7.5.01.99.012 833920412 Obra

Construcción de cancha estadio 

con piso de césped sintético para 

el barrio  P iuntza Bajo-Guadalupe y 

cancha estadio para la Unidad 

Educativa Luis Felipe Borja

1 995.085,97 995.085,97 X
No 

Normalizado
No Cotización Obras Nueva Contratación

7.5.01.99.035 	544000112 Obra

Construcción de canchas y 

cubiertas en varias comunidades 

del cantón Zamora

1 224.838,55 224.838,55 X
No 

Normalizado
No Cotización Obras Nueva Contratación

7.5.01.99.037 	544000112 Obra

Construcción de canchas y 

cubiertas en establecimientos 

educativos del cantón Zamora

1 9.445,96 9.445,96 X
No 

Normalizado
No

M enor Cuantía 

Obras
Nueva Contratación

7.5.04.01.002 546190012 Obra

Construcción de sistemas de 

alumbrado para barrios y 

parroquias del cantón Zamora

1 89.343,92 89.343,92 X
No 

Normalizado
No Cotización Obras Nueva Contratación

7.5.05.01.006 612650012 Bien

Adquisición de materiales de 

construcción electricos plomería y 

carpintería en general para el GAD 

M unicipal de Zamora

1 14.336,82 14.336,82 X Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
Nueva Contratación

7.5.05.01.013 532900011 Servicio

Adecuación, mantenimiento y 

conservación del patrimonio 

cultural del cantón Zamora

1 30.000,00 30.000,00 X Normalizado No
M enor Cuantía 

Obras
Nueva Contratación

7.5.05.01.015 532900011 Obra
M antenimiento de edificios Torre I 

y II del GAD M unicipal de Zamora
1 70.000,00 70.000,00 X X

No 

Normalizado
No

M enor Cuantía 

Obras
Nueva Contratación

8.4.01.04 612650012 Bien

Adquisición de equipos menores 

de construcción para la Unidad de 

Construcciones del GAD 

M unicipal de Zamora

1 33.227,35 33.227,35 X Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
Nueva Contratación



 

6 
 

Artículo 2.- Aprobar la reforma Nro. 001 del Plan Anual de Contratación del año 2024, 

con cargo a las partidas presupuestarias Nro. 5.3.07.02.004; 5.3.07.02.004; 5.3.07.04; 

5.3.08.02; 5.3.14.06; 5.7.02.01.001; 7.3.06.05.029; 8.4.01.07; 5.3.08.02; 8.4.01.05; 

7.3.02.01.001; 7.3.02.55; 7.3.04.04; 7.3.06.02.006; 7.3.06.02.008; 7.3.06.05.015; 7.3.08.02; 

7.3.08.03; 7.3.08.11; 7.3.08.13; 7.3.08.14; 7.3.08.19; 7.5.05.01.005; 8.4.01.03; 8.4.01.04; 

7.3.02.05.018; 7.3.08.04; 7.5.01.99.014; 7.3.06.05.008; 7.3.06.05.011; 7.3.06.05.012; 

7.3.06.05.014; 7.3.06.05.018; 7.3.06.05.020; 7.3.06.05.021; 7.3.06.05.058; ; 7.3.06.05.040; 

7.3.14.06; 7.5.01.01.002; 7.3.06.05.039; 7.5.01.03.001; 7.5.01.03.004; 7.5.01.03.005; 

7.5.01.03.007; 7.5.01.03.008; 7.5.01.05.002; 7.5.01.05.004; 7.5.01.05.015; 7.5.01.99.007; 

7.5.01.99.008; 7.5.01.99.009; 7.5.01.99.012; 7.5.01.99.037; 7.5.04.01.002; 7.5.05.01.006; 

7.5.05.01.013; 7.5.05.01.015; 7.5.01.99.035; por el valor de USD $ 9,525,836.80 (nueve 

millones quinientos veinticinco mil ochocientos treinta y seis dólares con 80/100 

centavos) dólares americanos, sin incluir el IVA.           

  

Articulo 3.- Disponer a la Dirección de Servicios Administrativos y Talento Humano en 

coordinación con el responsable de la Unidad de Compras Públicas del GAD. 

Municipal de Zamora, publique esta resolución en la página web 

www.compraspublicas.gob.ec, de conformidad al inciso segundo del Artículo 22 de la 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública en concordancia con el 

Artículo 43 de su Reglamento General.   

 

Artículo Final. - La presente resolución entrara en vigencia a partir de la fecha de su 

expedición.  

 

Dado y firmado en el despacho de la alcaldía, a los veinticinco días del mes de enero 

del año dos mil veinticuatro. Notifíquese y Cúmplase. -          

 

 

 

 

Sr. Víctor Manuel González Salinas 

ALCALDE DEL CANTÓN ZAMORA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elaborado por: Ing. Darwin S. González Sarango 

Revisado por:  Dr. Víctor H. Castillo Loyola  

http://www.compraspublicas.gob.ec/

		2024-01-25T11:50:44-0500




